令和７年３月１１日

 保護者 様

津山市立院庄小学校

校長   高畑 宏之

令和７年度の時程と年間行事予定のお知らせ
啓蟄の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素より、本校教育に対し格別のご理解と

ご協力をいただき心より感謝申し上げます。

 さて、来年度の時程と年間行事予定をお知らせいたします。時程につきましては、来年度より、月、水曜日を

全校５校時授業とします。また、各曜日の時程をそろえ、下校時刻もわかりやすくしました。授業時数の確保と

して、月、火、水、金曜日の朝の１５分間（８：１５～８：３０）をモジュール学習とし、国語の時間としてカウントを

します。保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。     ※裏面に年間行事予定を掲載

8:15

13:35

13:40

15:20

１年生

２年生

３年生

４年生

５年生

６年生

※委員会活動があるとき、４年生は５校時下校です※

15:15

下校1５:３0

14:40

15:30
15:30

15:30

14:40

13:30
14:40

14:40
14:40

下校1５:３0

※15:30※

給食

朝の会（５分）

業間休み（２０分）

３校時

４校時

２校時

昼休み（30分）

１校時

５校時

６校時

帰りの会（５分）

６校時下校14:40 下校14:40

帰りの会（５分）

14:30

14:25 帰りの会（５分） 帰りの会（５分）

13:25

清掃（10分）

12:55

12:15

11:30

11:20

10:35

10:15

9:30

9:20

8:30

8:35

月 火 水 木 金

１５分チャレンジ １５分チャレンジ １５分チャレンジ 読み聞かせ １５分チャレンジ

院

庄

小

学

校

時

程

表

下

校

時

刻

 R7.3.10 津山市立院庄小学校

月 日 日 給 日 月 給 火 給 日 水 給 日 木 給 日 金 給 日 土

始業式・新任式③ 入学式(1、６年③) 通学班会一斉下校指導 短③ 短③

　 歯科検診(AM) 身体測定（①低中③中高）

短④　給食開始　1年③ 1,2年④　1年給食開始 1,2年④ 全国学調、3～5年県学調 短④

集・貯（４月）  集・貯 1,2年④ 定時退庁日

委員会1(4年⑤） 交通安全教室(②1年③4年) 内科検診（上）13:30 参観日⑤　P総会　懇談

1,2年④　検尿（１次） 1,2年④　検尿（１次） 1,2年④ ぶっくまる　1,2年④

避難訓練 昭和の日 見守り隊出発式14:20～ 検尿（１次) 全校朝会1(5月)  検尿（１次） 家庭訪問④ 検尿（１次）　 憲法記念日

1,2年④ ぶっくまる

みどりの日 こどもの日 振替休日 家庭訪問④ 家庭訪問④ 家庭訪問④

集・貯（５月）　 集・貯   海事研修 海事研修 ５年短④
スポーツテスト週間（～２３日) 短④ 定時退庁日
こ小連絡会（⑤１年生授業参観） 委員会2(4年⑤)　 内科検診（下）13:30 　 非行防止教室②4年

参観日⑤　救急法　懇談 プール掃除　 プール掃除（予備） 全校朝会2(6月)
心音・心電図検査（１年）9:00～10:20 ぶっくまる　眼科検診13:30

クラブ1  検尿（２次） 引き渡し訓練  検尿（２次） プール開き  検尿（２次） 耳鼻科検診13:10～

集・貯（６月）　 集・貯

西中B合同研修会 メディアコントロール週間（～2０日）

短④ 短④

ぶっくまる

定時退庁日

集・貯（７月）　　 集・貯 吹奏楽を楽しむ会

ク 委員会3(4年⑤) 短④

全校朝会3(7月）

クラブ2

短⑤ 短⑤ 短⑤

短④ 給食最終　短④ 短③　通学班会 終業式　一斉下校指導 　夏季休業日

ぶっくまる　大掃除 短③下校11:00　定時退庁日

海の日

個人懇談1 個人懇談2

学校閉庁（6日～15日） 閉庁 閉庁 閉庁

山の日・閉庁 振替休日 ・閉庁 閉庁 閉庁 閉庁 閉庁

Ｐ奉仕作業

部会

始業式③　一斉下校 短③ 短④ 津山市科学作品展

給食開始

委員会4（4年⑤）

集・貯（８９月） 集・貯
人権参観日　文化講演会 懇談

（1～4年）⑤　（5,6年）⑥

敬老の日 係会1(4年⑤)

研（校内特別支援会） 定時退庁日

秋分の日 係会2(3,4年⑤）

係会3(4年⑤) 全校朝会4(10月） 運動会準備(1～4年④、5～6年⑤) 運動会

振替休業日（運動会） 科学研究発表会 クリーン作戦 修学旅行 修学旅行

集・貯（１０月）　 集・貯

スポーツの日 校外学習(1～5年)

定時退庁日

委員会5(4年⑤)

クラブ3 全校朝会5(11月)

文化の日 避難訓練　元気大賞受賞式 集・貯

集・貯（１１月）

学習発表会リハーサル 委員会6（4年⑤） 学習発表会前日準備　3～５年⑤ 学習発表会　短④

定時退庁日
メディアコントロール週間（～２８日）

勤労感謝の日 振替休日 集・貯（１２月）　 集・貯 （仮）津山郷土学4・6年

全校朝会6(12月)　 クラブ4 （3年見学)

委員会7(4年⑤) 短⑤ 短⑤

短④ 短④ 個人懇談１ 個人懇談２ 個人懇談３

短④ 短④ 短④　定時退庁日

給食最終　 大掃除　通学班会　 終業式　一斉下校指導 学校閉庁（26～1/4） 閉庁

短④ 短③ 短③　下校11:00 冬季休業日

閉庁 閉庁 閉庁 元日 閉庁 閉庁 閉庁

閉庁 始業式③　一斉下校 短③ 短④　給食開始

成人の日 短④ とんど きらきら作品展

きらきら作品展 委員会8(4年⑤)  定時退庁日

集・貯（１月） 集・貯

入学説明会

全校朝会7(2月)　 参観日　懇談⑤ 教育美術展

教育美術展

教育美術展 避難訓練 建国記念の日 市センター部会

研  委員会9(4年⑤) 短④

研 クラブ5 (反省) 昔遊び準備（体育館） 西中合同入学説明会 定時退庁日

 集・貯（２月） 集・貯 昔遊び集会 メディアコントロール週間（～２７日）

天皇誕生日

全校朝会8(3月) 委員会10（4年⑤） 　 6年生を送る会

短④ 短④ 通学班会　一斉下校指導 短④ 短④
(見守り隊感謝会・110番訪問) 定時退庁日

短④ 短④ 卒業式準備　給食最終 卒業式③ 春分の日
１～４・６短④　5年⑤ 津山西中学用品販売

大掃除　 短③ 修了式　退任式　学年下校指導

短③ 短③　下校11:30

3129 30

26 2724 25

21

22 23

〇 19 20〇 17 〇 18

〇 12 〇 13〇 10 〇 11

7

３ 8 9

5 〇 6 〇3 〇 4 〇

〇 14

15 16

1 2 〇

〇 26 〇 2724 〇 25

〇 21

22 23

〇 19 〇 20〇 17 〇 18

〇 28

〇 10 〇 11２ 8 9

15 16

〇 14

〇 5 〇 6

12 〇 13

〇 3 〇 4

31

1 2

29 〇 30 〇27 〇 28 〇

〇 7

〇 24

25 26 〇

〇 22 〇 23〇 20 〇 21
１

18 19

〇 15 〇 1613 〇 14

10

11 12

8 9 〇6 74 5

〇 17

331 1

27

28 29 30

2624 25

2

21 22 〇 23

〇 19 〇 20〇 17 〇 18１２ 14 15 〇 16

〇 12〇 10 〇 117 8 〇 9

〇 5 〇 6〇 3 〇 4

〇 13

30 1 〇 2

〇 28 〇 29〇 26 〇 2723 24 25

20 〇 2118 〇 19 〇
11

16 17 〇

13 〇 14 〇11 〇 12 〇

22〇

〇

〇 7 〇 8〇 5 〇 6

15

2 3 4

31 〇 129 〇 30 〇

9 10

26 27 〇 28 〇

〇 24 〇 25〇 22 〇 23

12 13 14

〇 10 〇 11〇 8 〇 9

〇 17 〇 18〇 15１０
5 6 7

〇 3〇 1 〇 2

19 20 〇 21

〇 16

28 29 〇 30

〇 26 〇 2724 〇 25

〇 4

21 22 〇 23

18 〇 1916 〇 17 〇14 15

〇 12 〇 13〇 10 〇 11

20〇

９ 7 8 〇 9

〇 5〇 3 〇 4

30

31 1 〇 2

28 29 〇26 27

〇 6

24 25

21 2219 20

1512 13

23
８

10 11

7 85 6

16

17 18

14

2

3 4

31 129 3027 28

9

2623 24

19

20 21 22

18〇 16 〇 17

25

７ 13 14 〇 15

〇 11〇 9 〇 106 7 〇 8

4 〇 52 〇 3 〇

〇 12

29 30 〇 1 〇

〇 27〇 25 〇 2622 23 〇 24

〇 20 〇 21〇 18 〇 19

〇 28

15 16 〇 17

12 〇 1310 〇 11 〇６ 8 9 〇

〇 6 〇 7〇 4 〇 5

14〇

1 2 〇 3

〇 30 〇〇 28 〇 29

24

25 26 〇 27

22 〇 23 〇20 〇 21 〇

31

５
18 19 〇

15 〇 1613 〇 14 〇

9 〇 107 〇 8

17〇

4 5 6

〇 2 〇 330 〇 1

11 12 〇

〇

26

27 28 〇 29

24 〇 25 〇22 〇 23 〇20 21 〇

〇 17 〇 18〇 15 〇 16４ 13 14

11 129 10

〇 19

6 7 8

3 41 230 31 5

令和７年度　年間行事予定